
IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1506 de 05/09/2018, pág. 03.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de licitação, Concorrência nº 09/2018.

Onde se lê: (Processo n.º 232055/2018).

Leia-se: (Processo n.º 232055/2017).

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1506 de 05/09/2018, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de licitação, Concorrência nº 11/2018.

Onde se lê: (Processo n.º 232057/2018).

Leia-se: (Processo n.º 232057/2017).

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preço 05/2018 - Processo Administrativo nº 25730/2018. Órgão: Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos-SISP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA/ADEQUAÇÃO COM AMPLIAÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TAMARINEIRO II SUL - ZONA
RURAL - ASSENTAMENTO TAMARINEIRO NO MUNICIPIO DE CORUMBÁ-MS, da qual restou julgada vencedora do
certame a empresa A.A. RUPP E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 15.705.611/0001-02, com o valor total de R$
381.456,51(trezentos e oitenta e um mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

Corumbá / MS, 06 de Setembro de 2018.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato da Carta Contrato n° 031/2018/SEMED

Processo nº 33.549/2018, Pregão Presencial: 010/2018 - Registro de Preço nº 227.608/2017 - Ata de Registro de Preço nº
004/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa FORTHE LUX COMERCIAL LTDA - ME. CNPJ:
08.265.264/0001-89 Objeto: Despesa com aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (achocolatado, açúcar, amido
de milho, arroz, biscoito, e outros), para atender a merenda escolar dos alunos da REME.

VALOR: R$ 78.540,00 (Setenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais) conforme empenho n° 400/2018.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis, após o recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental - 33.90.30.07 - Gêneros
de Alimentação.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 01/08/2018.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa FORTHE LUX COMERCIAL



LTDA - ME.

Extrato da Carta Contrato n° 036/2018/SEMED

Processo nº 33.557/2018, Pregão Presencial: 032/2018 - Registro de Preço nº 4.902/2018 - Ata de Registro de Preço nº
006/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ:
13.952.054/0001-07 Objeto: Despesa com aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (milho verde, óleo de soja,
orégano, sal, salsicha em conserva, e outros), para atender a merenda escolar dos alunos da REME nas modalidades pré-
escola, ensino fundamental I e II, EJA e ANAE, Secretaria Municipal de Educação do Município de Corumbá-MS.

VALOR: R$ 9.112,25 (Nove mil, cento e doze reais e vinte e cinco centavos) conforme empenho n° 405/2018.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis, após o recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2594 - Gerenciamento do Sistema Municipal de Educação - 33.90.30.07
- Gêneros de Alimentação.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 01/08/2018.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa JR COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME.

Extrato da Carta Contrato n° 028/2018/SEMED

Processo nº 33.546/2018, Pregão Presencial: 010/2018 - Registro de Preço nº 227.608/2017 - Ata de Registro de Preço nº
004/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa I.A. CAMPAGNA JÚNIOR & CIA LTDA - ME. CNPJ:
06.298.377/0001-55 Objeto: Despesa com aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (achocolatado, açúcar, amido
de milho, arroz, biscoito, e outros), para atender a merenda escolar dos alunos da REME.

VALOR: R$ 36.329,90 (Trinta e seis mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos) conforme empenho n°
401/2018.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis, após o recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental - 33.90.30.07 - Gêneros
de Alimentação.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 01/08/2018.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa I.A. CAMPAGNA JÚNIOR & CIA
LTDA - ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 090/2018 - Processo nº. 32.480/2018

Órgãos: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa especializada em
serviço de Buffet e Ornamentação para atender ao “Casamento Comunitário 2018”, tendo por vencedora a Empresa: MALO
ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70 - no valor global de R$ 31.900,00.

Corumbá / MS 11 de Setembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.



Aviso de Homologação e Adjudicação.

O Município de Corumbá - MS torna pública através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
comunicam aos interessados que homologou e adjudicou a licitação Convite nº 04/2018 - GELIC - Processo nº 834/2018.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS DA PARTE
ELÉTRICA DAS PRAÇAS: CEU, PRAÇA DO UNIVERSITÁRIO E PRAÇA DA NOVA CORUMBÁ. Em favor da empresa
SILVA E AGUILAR LTDA-ME, CNPJ/MF sob nº 10.865.063/0001-64, sendo o valor total de R$ 17.691,84 (dezessete mil
seiscentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos).

Corumbá / MS, 11 de Setembro de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato da Carta Contrato nº 57/2018/SMS Processo nº 8.121/2017 Pregão Presencial nº 054/2017 - Município de Corumbá
e a empresa Du Bom Distribuição de Produtos Médico - Hospitalar Eireli-ME, CNPJ: 18.483.775/0001-20

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 001/2017 para aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 8.121/2017 e o Pregão Presencial nº 054/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 377.866,00 (trezentos e setenta e sete mil oitocentos e sessenta e seis reais)
empenhos nº 1748 e 1749/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

33.90.30.09 - Material Farmacológico

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 22/08/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa Du Bom Distribuição de Produtos Médico
- Hospitalar Eireli-ME, CNPJ: 18.483.775/0001-20

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações. Tomada de Preço nº 11/2018 - Processo nº
21072/2018. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS ESSENCIAIS E COMPLEMENTARES PARA A
ENTREGABILIDADE DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE - PAC - UBS GUATÓS, NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ/MS. Data da Abertura e Hora: ás 09h00min do dia 02 de Outubro de 2018. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel
Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco -

Corumbá-MS ou pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com, ou Fone: (67) 3234-3544-GELIC. Corumbá / MS, 11 de Setembro de
2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto "P" nº 1.933 de 08/02/2018.

Aviso de Repetição de Licitação



O Município de Corumbá - MS, torna público a Repetição de Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 085/2018 - Processo nº 3.559/2017.

Objeto: aquisição de  material de consumo (cassetes, bandeja  de compressão,  bucky  e  placa  de compressão) para
atender a realização de exames de mamografia para o mamógrafo Siemens no município de Corumbá-MS.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 25 de setembro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 11 de setembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social.

Licitação: Pregão Presencial nº 095/2018 - Processo nº 32.291/2018.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis (Hortifrutigranjeiros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 26 de setembro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 11 de setembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 73e9a94c

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:56:07-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




